REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE
Nr.d. ..Rep
Nr.d.44... Kol

Sot, me date, (%. £1.2006 (dy mije e gjashte), u paraqgiten para meje noteres se
Dhomes Noterise, Tirane, Margena Cela, palet kontratuese me cilesite si me poshte:

PALA SHITSE: SEIT SULL, i birt i Bajram-it dhe i Reme-s, lindur me 24.02.1972 ne
Peshkopi dhe banues ne Tirane, rruga ™ L. Bajron”, madhor me zotési te plote juridike
per te vepruar, posedues i pasaportés Z 1024134,

PALA BLERSE : RAKIP SULI, i biri i Bajram-it dhe i Reme-s, lindur me 22.09.1965
ne Peshkopi dhe banues ne Tirane, rruga * A. Frashri”, prané Bankés Populiore, madhor
me zotési te plote juridike per te vepruar, posedues i pasaportés me Nr. Z 0147162

Palet kontraktuese kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitje kuatash ne baze
te nenit 705 e vijuesa te Kodit Civil .

Palet kontraktuese ne kete kontrate jane ortake te shogérise me pérgjegjési te
kufizuar "AURORA GROUP”sh.p.k. Shogéria "AURORA GROUP “Sh.P.K é&shtd
person juridik shqiptar, e regjistruar ne Regjistrin e Shogérive Tregtare, me date 06
Mars 2000, me vendimin Nr. 23287/06.03.200 te Gjykatés se Shkalles se Pare, Tirang.

Selia e shogérisé éshté né adresén: Autostrade, Katundi i Ri, Kashar, Tirané.
Administrator i shoqérisé &shté zoti Seit Suli. Kapitali themeltar i shogérisé éshté
13.165.645(Trembédhjete milion e njégind e gjashtédhjeté e pesé mijé e gjashtéqgind e
dyzet e pese) Lek&. Kapitali i &sht& i n&nshkruar plotésisht nga ortaket e késaj shogérie
dhe zotérohet si mé poshté:

A. Rakip Suli, zotéron 50 % kuotave té€ kapitalit themeltar, e barabarté kjo me
6.582.822,5(Gjashté milion e peséqgind e tetédhjete e dy mije e tetéqind e njézet e
dy pike pese) Leké,

B. Seit Suli zotéron 50 % kotave t& kapitalit themeltar, e barabartd kjo me
6.582.822,5(Gjashté milion e peséqgind e tetédhjete e dy mije e tetéqind e njézet e
dy pike pese) Leka.

Shitesi Seit Suli i shet blersit Rakip Suli, te gjitha kuotat ge ai zoteron ne shogerine me
pérgjegjési te kufizuar "AURORA GROUP”sh.p.k,, pra 50 % kuotave t& kapitalit
themeltar, me vleren e tyre prej 6.582.822,5(Gjashté milion e peségind e tetédhjete e
dy mije e tetégind e njézet e dy pike pese) Leké, shume e cila eshte paguar nga bleresi
tek shitesi jashte kesaj zyre noteriale.

Bleresi Rakip Suli pranon blerjen e kuotave ge zoteron shitesi ne kete shogeri
dhe perkatesisht 50 % kuotave té kapitalit themeltar, me vleren e tyre prej
6.582.822,5(Gjashté milion e peséqind e tetédhjete e dy mije e tetégind e njézet e dy
pike pese) Leké duke blere nga shitesi Seit Suli, pasi ka paguar shumen e mesiperme
jashte kesaj zyre noteriale. Pas blerejes se kuotave te shitesit, bleresi Rakip Suli behet
zoterues i te gjithe kapitalit te shogerise "AURORA GROUP"sh.p.k ne masen 100 % te
kuotave dhe te kapitalit te shogerise prej 13.165.645(Trembédhjete milion e njéqgind e
gjashtédhjeté e pesé mijé e gjashtéqind e dyzet e pese) Leké.




Me realizimin e kesaj kontrate shitje, shitesi Seit Suli humbet cdo te drejte mbi
kapitalin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar "AURORA GROUP”sh.p.k duke u
larguar perfundimisht nga kjo shogeri dhe i jep beresit Rakip Suli te drejten pronesie
50% te kuotave te kapitalit te kesaj shogerie, te zoteruara prej tij, nepermjet
transferimit te kuotave me anen e kesaj kontrate.

Pas nenshkrimit te kesaj kontrate shitesi Seit Suli humbet cdo te drejte mbi
kapitalin dhe kuotat e shogerise “AURORA GROUP”sh.p.k duke u larguar
perfundimisht nga shogeria, ndersa bleresi Rakip Suli behet zoterues i 100% kuotave te
shogerise duke zoteruar, e nenshkruar te gjithe kapitalin e shogerise prej
13.165.645(Trembédhjete milion e njégind e gjashtédhjeté e pesé mijé e gjashtégind e
dyzet e pese) Leké.

Kjo eshte nje kontrate e shitblerje kuotash e perpiluar ne tre kopje dhe pasi
lexohet me ze te larte dhe gjendet ne perputhje te plote me vullnetin e paleve
kontraktuese, nenshkruhet rregullisht para meje noteres dhe une noterja e vertetoj ate
sipas ligjit.
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